
1

Distribution of Gratiola neglecta in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Kateřina Šumberová

Map produced on: 14-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Gratiola neglecta published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

5959a

původní jméno: Gratiola neglecta
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka podél hráze
v Z části rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.74''N, 15°34'46.96''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Z. Kaplan; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

původní jméno: Gratiola neglecta
lokalita: Vlčí Habřina (distr. Pardubice): obnažené dno v severní části rybníka Černý Nadýmač
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.70''N, 15°34'52.40''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-13
nálezce: A. Rešlová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 48: 31–141.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 kvetoucí rostliny; det. P. Lustyk
ID: 10131386

5959b

původní jméno: Gratiola virginiana
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky u Opatovického kanálu při SZ okraji obce, obnažené dno sádky č. 21, na mokrém
písku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.02''N, 15°39'51.52''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. V. Řehořek (na základě herbářové položky v BRNU patřící G. neglecta, ale označené
jménem G. virginiana)
komentář z databáze Pladias: Stejná položka jako pod ID10130635, naimportováno omylem 2x z různých databází.
ID: 37269

původní jméno: Microrrhinum minus
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky u Opatovického kanálu při SZ okraji obce, obnažené dno sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.02''N, 15°39'51.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. V. Řehořek (plodná rostlina)
komentář z databáze Pladias: Stejná položka jako pod ID10130634, importována omylem 2x z různých databází.
ID: 37270

původní jméno: Gratiola neglecta
lokalita: Lázně Bohdaneč, sádky cca 1,3 km SZ od kostela v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.50''N, 15°39'51.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7198; budoucí exsikát
ID: 9962731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: V. Řehořek: Microrrhinum minus; K. Šumberová 2014: Gratiola neglecta;
lokalita: Flora bohemica. Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky u Opatovického kanálu při SZ okraji obce; obnažené dno sádky. S.
m. 220 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.00''N, 15°39'51.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
komentář z databáze Pladias: Stejná položka jako pod ID37270, importována omylem 2x z různých databází.
ID: 10130634

původní jméno: V. Řehořek: Gratiola virginiana; K. Šumberová 2014: Gratiola neglecta;
lokalita: Flora bohemica. Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky u Opatovického kanálu při SZ okraji obce, obnažené dno sádky č.
21, na mokrém písku. S. m. 220 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°39'51.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
komentář z databáze Pladias: Stejná položka jako pod ID37269, naimportováno omylem 2x z různých databází.
ID: 10130635

původní jméno: Gratiola neglecta
lokalita: Tab.2.Počty semenáčků ze vzorku sedimentu v: 15c. Pardubické Polabí: 5959b/5960a, Lázně Bohdaneč (distr.Pardubice):
rybí sádky Rybničního hospodář.Lázně Bohdaneč mezi S okrajem obce a Opatovickým kanálem, bahnité loviště sádkových nádrží,
1,3km ZSZ od kostela v obci (500457/153953), (21.5.2002 leg. K. Šumberová, BRNU, 24.5.2005 not. K.Šumberová,15.5.2008
not.Šumberová et M.Ducháček,12.6.2008 leg. M. Ducháček, PR).
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.00''N, 15°39'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Šumberová K. & Ducháček M. (2009): Gratiola neglecta - nový zavlečený druh pro květenu České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 44: 151-175.
projekt: FLDOK
ID: 8200112

5960a

původní jméno: orig.: Gratiola neglecta;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice. Lázně Bohdaneč: rybník Broumar v areálu rybích sádek při západním okraji města; obnažené
dno plůdkového rybníka, na mokrém jílovitém bahně. S. m. 220 m; souřadnice: 500400 N, 153956 E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'60.00''N, 15°39'56.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 10130636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: orig.: Gratiola neglecta; V. Řehořek 2008-11-29: !;
lokalita: Flora bohemica. Pardubicko, Lázně Bohdaneč, ryb. Broumar (plůdkový výtažník) v areálu rybích sádek u Opatovického
kanálu při SZ okraji obce, obnažené dno
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'60.00''N, 15°39'56.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 10130633

původní jméno: Gratiola officinalis
lokalita: Pardubicko: Bohdaneč: před Biologickou stanicí [patrně dnešní sádky?]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.24''N, 15°39'54.12''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-04
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Lustyk, 2014: Gratiola neglecta; rev. K. Šumberková 2015: Gratiola neglecta
ID: 10131224

původní jméno: Gratiola neglecta
lokalita: Tab.3. Výskyt druhů: 15c. Pardubické Polabí: 5960a, Lázně Bohdaneč (distr.Pardubice): plůdkový rybník Broumar v areálu
sádek Rybničního hospodář.Lázně Bohdaneč, 1,3km SZ od kostela v obci, obnažené dno,(500459/153956), (21.5.2002 leg.
K.Šumberová, BRNU, 24.5.2005 leg. K.Šumberová, BRNU, 15.5.2008 not. K.Šumberová et M.Ducháček).
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.18''N, 15°39'56.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Šumberová K. & Ducháček M. (2009): Gratiola neglecta - nový zavlečený druh pro květenu České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 44: 151-175.
projekt: FLDOK
ID: 8200098

6549c

původní jméno: K. Šumberová: Gratiola neglecta;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Blatensko. Blatná: areál rybích sádek v jižní části města, proti zámku; louže u cesty mezi
sádkami. S. m . 435 m
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°52'52.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lokalitě 1 exemplář druhu; vzhledem k charakteru výskytu je pravděpodobné zavlečení s
bahnem na vozidlech; distr. phytogeogr. 36a. Blatensko;
ID: 10130632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




